

moderní obec

14

5. 9. 2012

Rozpočtové určení daní: Novelu podepsal prezident

Návrh novely zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům (zkráceně zákon o rozpočtovém určení daní, RUD), který **od 1. ledna 2013** posílí rozpočty řady obcí, podepsal ve středu **29. srpna** prezident.

Ačkoliv zůstává několik desítek zejména menších obcí, které v příštím roce zaznamenají výrazný rozpočtový propad, jak Svaz měst a obcí (SMO) ČR, tak i Sdružení místních samospráv (SMS) ČR ne-
skrývají své zadostiučinění, že tzv. kompromisní návrh zákona byl schválen.

SMO ČR však považuje za nezbytné, aby obce s velkým katastrem, které v důsledku limitu koeficientu rozlohy přijdou v řadě případů až o třetinu zdrojů, získaly alespoň dočasnou kompenzaci. Svaz bude usilovat o řešení situace těchto obcí již v rámci diskuze o podobě státního rozpočtu na rok 2013. Dalším rizikem je podle SMO ČR velká pravděpodobnost nadhodnocení celkových daňových příjmů, a s tím spojené nižší skutečné pozitivní dopady schválené novely RUD do rozpočtu obcí.

SMS ČR ve svém tiskovém vyjádření upozornilo, že se často zapomíná na místa, kde úsilí za nové RUD vznikalo. Kromě slovácké vesnice Suchá Loz to byla také valašská Vyso-

ké Pole, kde již v roce 2006 projeví velkou nespokojenost s diskriminačním rozdílem mezi financováním venkova a čtveřice největších měst v republice. »Tehdy nechtěl naši chudobu nikdo řešit. Podali jsme stížnost k Ústavnímu soudu ČR i k evropskému soudu ve Štrasburku. Pak jsme spoluzakládali Sdružení místních samospráv ČR, kde se nakonec sešlo 1100 obcí z celé republiky,« vzpomíná Josef Zicha, starosta Vysokého Pole.

Zákon o RUD se však úzce pojí i s tzv. stabilizačním daňovým balíčkem vlády, který poté, co prošel Poslaneckou sněmovnou, byl odmítnut Senátem. Vládní koalice se dnes chystala veto horní parlamentní komory ve Sněmovně přehlasovat, avšak kvůli rebelii několika poslanců ODS se ještě ani v poledne neočekávalo, že v této věci

uspěje. Vláda je však podle předsedy poslaneckého klubu ODS Zbyňka Stanjury připravena balíček znovu projednat, poté opět předložit Parlamentu a spojit hlasování o něm s hlasováním o důvěře vládě. Balíček je z hlediska rozpočtového určení daní významný proto, že ze státního rozpočtu obcím a městům do RUD »přispívá« 12 mld. Kč (ovšem se započítáním 1,5 mld. Kč, které obce a města dostávaly už dříve v podobě příspěvku na školy).

ltz/

Pracovní skupina zasáhne v případě eskalace sociálního napětí

Minulý měsíc zřídila vláda pracovní skupinu, která se seje v případě, že bude nutné řešit eskalující sociální problémy v některém regionu. Zareagovala tak na loňské události na Šluknovsku a chce podobným situacím předcházet. »Vyhodnotili jsme postup ministerstev a krajské samosprávy při řešení nepokojů na Šluknovsku a kriticky jsme přiznali, že mohl být jednodušší,« zdůvodnila zmocněnkyně vlády pro lidská práva Monika Šimůnková. »Jde nám o to, aby se rychlá pomoc a jednotlivá opatření vzájemně propojila a tím se zvyšovala jejich efektivita. A to nejen mezi ministerstvy, ale také s vedením příslušného kraje,« uvedla.

Pracovní skupinu svolal v případě potřeby vládní zmocněnkyně, účastnit se jí budou pověřeni náměstci ministerstev práce a sociálních věcí, školství, mládeže a tělovýchovy, pro místní rozvoj, vnitra, průmyslu a obchodu a ředitel Agentury pro sociální začleňování.

lzl/



Ilustrační foto: Ivo Goldbach



**Záříjové vydání
Moderní obce
vychází právě dnes!**

Z obsahu vybíráme:

- Přílohu o provozu sběrných dvorů v obcích
- Téma zaměřené na komunální energetiku
- Jak připravovat rozpočet
- Nové technologie lákají do muzeí
- Soutěž Cesty městy: Blíží se finále
- Využití forenzní DNA při ochraně mobiliáře
- Legislativní rubriku s novými články a odpověďmi na otázky čtenářů

Ukázkové číslo časopisu ZDARMA

si objednáte na tel. 800 11 00 22 nebo na

<http://predplatne.ihned.cz/predplatne/zkouska.php?tit=MO&pref=1>

Předplatné si zajistíte na adrese

<http://predplatne.economia.ihned.cz>.

economia
OBSAH ROZHODUJE

**ÚŘAD
S ÚSMĚVEM**

CERTIFIKACE ZÁKAZNICKÉ ORIENTACE

VEŘEJNÉ SPRÁVY

WWW.MVSPROJEKT.CZ

Co obnáší opatrovnictví

Seminář zaměřený na problematiku opatrovnictví se uskuteční **13. 9.** v Praze. Představí změny v oblasti opatrovnictví, jež přináší nový občanský zákoník. Účastníci se dozví, jaké jsou rozdíly mezi novou a stávající úpravou opatrovnictví, jak budou fungovat opatrovnické rady a jaké postavení v nich mají poskytovatelé sociálních služeb. Podrobnosti: www.neziskovky.cz/kurzy/index.php?AS=1&ACT=kurz_detail&idkurzu=331.

Jak na rozvoj zaměstnanců

Plány osobního rozvoje zaměstnanců jako nástroj motivace, stabilizace a součást standardů kvalit – to je název kurzu připraveného na **19. 9.** v Praze. Kurz pomůže zvýšit manažerské kompetence v personálním řízení organizace, procvičit tvorbu plánů osobního rozvoje zaměstnanců a používat plány osobního rozvoje jako prostředek interní supervize. Více: www.neziskovky.cz/kurzy/index.php?AS=1&ACT=kurz_detail&idkurzu=298.

**LED
GENERATION**
Schröder

Máte zájem o zajímavou diskusi na téma optimálního použití **LED osvětlení** a o praktickou ukázkou konstrukce a funkčnosti nové generace **LED svítidel** firmy **Schröder**? To vše na Vašem pracovišti!

**Artechnic
Schröder**
Schröder Group GIE

Více informací na: www.artechnic-schreder.cz

Pomoc obcím nabízí vládní agentura

Agentura pro sociální začleňování (dříve s přídomkem v romských lokalitách) vyhlásila výběrové řízení pro rok 2013 pro spolupráci s novými obcemi a městy, která mají zájem řešit problematiku sociálně vyloučených lokalit.

Na adrese www.socialni-zaclenovani.cz/nabor jsou k dispozici veškeré podklady, včetně podrobné nabídky opatření, jež může Agentura ve spolupráci s obcemi zavádět. Obce se mohou hlásit **do 30. září**. Výběrové řízení bude probíhat do listopadu. Agentura může nabídnout spolupráci až 17 obcím či městům. **/tz/**



Ilustrační foto: Zuzana Šmajlerová

Ostrý provoz základních registrů: Co hlásí katastr?

Ostrý start projektu základních registrů (ZR), jednoho z pilířů českého e-Governmentu, byl spuštěn k 1. červenci. Projekt tvoří registr osob (ROS), registr obyvatel (ROB), registr práv a povinností (RPP) a registr územní identifikace, adres a nemovitostí (RUIAN).

Český úřad zeměměřický a katastrální (ČÚZK), jakožto správce posledního jmenovaného registru, zaslal v polovině srpna obcím se stavebním úřadem vyhodnocení prvního měsíce provozu RUIAN. Upozornil na několik problémů. Nejzávažnějším z nich je špatný postup v případech změny údajů o adrese vedené v RUIAN. Podle ČÚZK opakovaně dochází k tomu, že editoři při zápisu takové změny v informačním systému územní identifikace (ISÚI), provedou zrušení stavebního objektu a adresního místa a následně jeho nové založení s opravenými údaji, namísto správného postupu, jímž je provedení změn adresy. Důsledkem tohoto postupu dochází ke ztrátě vzájemných vazeb mezi RUIAN a registry obyvatel a osob, kdy např. osoby trvale přihlášené na těchto adresních místech ztrácejí v systému vazbu na toto adresní místo, což způsobuje vážné problémy v ověřování totožnosti těchto osob při jednání s veřejnou správou.

Kompletní popis zjištěných problémů a doporučení z vyhodnocení prvního měsíce provozu ZR se zpracovává a měl by být dotčeným obcím zaslán **v průběhu září**. Starostům a starostkám je nadále k dispozici web www.ruian.cz a podpora prostřednictvím e-mailu: podpora@czuk.cz. **/tz/**

Povodně 2002: Memento i výzva

Desetileté výročí ničivých povodní v Čechách a patnáctileté výročí katastrofických záplav na Moravě iniciovaly letos několik odborných konferencí či setkání. Jednou z akcí byla i ta výstižně nazvaná Povodně 2002 jako memento a výzva. Uspořádalo ji **13. srpna** v Praze Středisko bezpečnostní politiky (SBP) ve spolupráci s Hasičským záchranným sborem ČR a Ministerstvem životního prostředí.

Účastníci panelové diskuse (viz foto) ve svých vystoupeních připomněli, že rok 1997 zcela zaskočil veřejnou správu, která na možnost řádění ničivého vodního živlu nebyla vůbec připravená. Pokud jde o situaci v hlavním městě, koncem 90. let začala výstavba jeho protipovodňové ochrany, která byla dokončena letos (zbývá ještě oblast Zbraslavi). Kontrola její účinnosti a spolupráce jednotlivých složek záchranného systému se testuje při etapovitých cvičeních (naposledy letos v srpnu).

Ředitel Českého hydrometeorologického ústavu Václav Dvořák shrnul dosažený pokrok v měření a systému hlášení služby a upozornil na fenomén lokálních přívalemových srážek. Ty jsou četné, ale obtížné předpověditelné. Lze je zpřesňovat pomocí výstupů z meteorologických a radarů, ale tyto nové technologie jsou zákonitě nákladnější.

(Pokračování na stránce 3)



Na snímku zleva účastníci panelové diskuse: František Adámek (pražský zastupitel a bývalý starosta Prahy 12), Vladimír Špidla (bývalý premiér ČR), Miloš Svoboda (náměstek generálního ředitele HZS ČR), Libor Stejskal (SBP), Petr Kubala (generální ředitel Povodí Vltavy, s.p.), Václav Dvořák (ředitel ČHMÚ) a Jaromír Pešek (ředitel HZS hl. m. Prahy).

Foto: archiv Střediska bezpečnostní politiky



REGIONSERVIS
www.regionservis.cz ISO 9001:2008

**VÝPOČTY DAŇOVÝCH PŘÍJMŮ
DO ROKU 2015 ZA 1500 Kč**

**ROZPOČTOVÉ VÝHLÉDY ZA 18 900 Kč
AKTUÁLNĚ PRO SAMOSPRÁVU**

ZA CENU OD 290 Kč MĚSÍČNĚ

Nový portál pro správu financí měst a obcí,
účinné sledování hospodaření samosprávy,
daňové predikce až na 5 let,
komentáře vývoje veřejných financí,
sledování výdajů s historií a další.

Systém komplexně nahrazuje rozpočtový výhled.
www.regionservis.net

REGIONSERVIS s.r.o.

Nad Koupadly 287/5, 251 01 Říčany u Prahy
podatelna@regionservis.cz, www.regionservis.cz

Biologicky rozložitelné odpady

Odborná konference, jež se zaměří na možnosti využití komunálního bioodpadu, proběhne **19.–21. 9.** v Náměstí nad Oslavou.

Akce je určena zástupcům samospráv obcí, měst, krajů a státní správy, odpadářským firmám, průmyslovým podnikům, vzdělávacím a odborným organizacím a odborné veřejnosti.

Témata: efektivní způsoby sběru biologicky rozložitelného komunálního odpadu v obcích; doporučená technická řešení sběru a jejich ekonomická náročnost; účinnost technických řešení sběru bioodpadu ve vztahu k produkci a skladbě komunálních odpadů; zkušenosti obcí a měst; odbytové možnosti a další využití bioodpadu. Informace na www.zeraagency.eu.

Konference Bioakademie po dvanácté

Již 12. ročník konference Bioakademie se odehraje **20.–21. 9.** v Lednici na Moravě. Každoročního setkání se zúčastní ekologičtí zemědělci, zpracovatelé a prodejci biopotravin, zástupci státní správy a samosprávy, neziskových organizací a další zájemci z celé Evropy. Účastníci navštíví farmy tří zemí. Problematice živočišné výroby v ekologickém režimu se budou účastníci konference věnovat v ČR, rostlinné výrobě se podívají na kloub v Rakousku a na Slovensku budou tématy spojena se zpracováním bioproduktů přímo na farmách. Součástí programu je i vyhlášení výsledků soutěže Nejlepší sedlácký svazu PRO-BIO a Nejlepší biopotravina roku. Více na <http://www.pro-bio.cz/bioakademie/>.

Informujte se o novinkách v oblasti vytápění

Příležitost budou mít všichni, kdož navštíví veletrh For THERM, který se odehraje **18.–22. 9.** na výstavišti Expo Praha PVA

(Pokračování na stránce 3)

NOVÁ PRAVIDLA PRO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY.

JAK SPRÁVNĚ POSTUPOVAT PODLE NOVELY A ZMĚNĚNÝCH VYHLÁŠEK?

» Datum: 24. 9. 2012

Vstup na pozvánku. Více informací zde.

**PRÁVNÍ
RÁDCE**

KAVZ

Komora
administrátorů
veřejných zakázek

ManagerWeb.cz



(Pokračování ze stránky 2)

Ředitel s. p. Povodí Vltavy Petr Kubala zmínil, že v reakci na záplavy roku 1997 se ve vodním zákoně objevil termín aktivní záplavové lokality (na návrh správců povodí). V realitě se však tlačí na to, aby se takové zóny v územní dokumentaci neobjevovaly, neboť v nich často leží lukrativní pozemky. Ukazuje se, že veřejnost má krátkou paměť, což kromě zmíněného dokládá i odpor proti stavbám protipovodňové ochrany v blízkosti soukromých obydlí.

Zástupci bezpečnostních záchranných sborů zase varovali před krátkozrakým krácením veřejných výdajů v oblasti protipovodňové prevence i údržby stávajících opatření. /sdl/

Vláda projednala bilanci vodního hospodářství v roce 2011

Ministerstvo zemědělství (MZe) předložilo koncem srpna vládě Zprávu o stavu vodního hospodářství ČR v roce 2011. Dokument (tzv. Modrá zpráva) každoročně zpracovává MZe ve spolupráci s Ministerstvem životního prostředí.

Na odstraňování povodňových škod na vodohospodářském majetku z let 2009 a 2010 vloni MZe poskytl celkem 352,4 mil. Kč. Na programy prevence před povodněmi 1,2 mld. Kč, dále 520,1 mil. Kč na obnovu, odbahňování a rekonstrukce rybníků a výstavbu vodních nádrží. Na podporu zvyšování funkčnosti vodních děl šlo 134,4 mil. Kč.

Na výstavbu a obnovu infrastruktury vodovodů a kanalizací byla poskytnuta podpora asi 2,2 mld. Kč (ve formě dotací i jakožto zvýhodněné úvěry).

V roce 2011 bylo v ČR zásobováno z vodovodů pro veřejnou potřebu 9,8 mil. obyvatel. V domech připojených na kanalizaci žilo 8,672 milionu obyvatel ČR (82,6 % z celkového počtu). Podle údajů ČSÚ byla vloni průměrná cena bez DPH pro vodné 30,80 Kč/m³ a průměrná cena pro stočné 27,90 Kč/m³. Oproti roku 2010 se cena pro vodné zvýšila o 5,8 % a cena pro stočné o 6,1 %.

V průběhu roku 2011 procházela zásadním transformačním procesem Zemědělská vodohospodářská správa. Správcovství vodních toků v délce kolem 46 tisíc km a 512 vodních nádrží přešlo na pět státních podniků Povodí a Lesy ČR, s. p. Na šest výše zmíněných podniků byl převáděn vodohospodářský a provozní majetek v hodnotě zhruba 11,1 mld. Kč. Cílem transformace bylo posílení integrace správy vodních toků a integrovaného řízení vodních zdrojů v hydrologických povodích ČR a také snížení nároků na státní rozpočet snížením nákladů na údržbu převáděného majetku a na provoz organizace. ZVHS loni ještě spravovala hlavní odvodňovací zařízení a chystala přechod »zbytkové organizace« pod Státní pozemkový fond. /tzt/

Co s industriálním dědictvím poradí konference

Tovární haly, administrativní budovy, skladiště, garáže a vysoké komíny dávno neplní původní funkci a jejich špatný technický stav volá po rychlém řešení. Zbourat nebo opravit a dát tzv. brownfieldům novou funkci?

Úřady jsou při rozhodování o dalším osudu těchto lokalit pod tlakem veřejnosti, která žádá nápravu, a památkářů volajících po zachování jedinečné připomínky historie daného místa. Do diskuse navíc vstupují architekti s plány na konverze industriálních budov a svůj pohled přináší také developéři.

Nevyužitá industriální stavby jsou totiž také unikátní investiční příležitosti. Výmluvně to ilustruje i místo konání 4. ročníku konference Křižovatky architektury s podtitulem Průmyslové dědictví mezi sny, možnostmi a realitou. Pražské divadlo La Fabrika je příkladem zdařilé konverze chátrající průmyslové budovy na funkční objekt, který mj. zaujme i atraktivní architekturou. Stovky podobných objektů – které mnohdy představují jedinou možnost, jak stavět v centru měst – stále čekají na své využití.

O možnostech a zákrutách revitalizace industriálního dědictví budou na konferenci Křižovatky architektury mluvit např. primátor Kladna Dan Jiránek, developer ze Sekyra Group Leoš Anderle, ekonom z NERVu Pavel Kohout, sociolog Michal Illner a další.

**křižovatky
architektury**

Konference se koná **25. září** v prostorách divadla La Fabrika v Praze Holešovicích. Podrobný program a přehled přednášejících hostů i konkrétních témat na: www.krizovatkylarchitektury.cz. /ztl/



Zahájení Dnů evropského dědictví 2012 bude v režii Kutné Hory

K letošnímu ročníku Dnů evropského dědictví (European Heritage Days, EHD) se přihlásilo 320 obcí a přes 1000 památek místního i světového významu. Národní zahájení EHD proběhne už tuto sobotu v Kutné Hoře. Součástí slavnostního aktu bude předávání titulu »Nositel tradice lidových řemesel«, který uděluje ministryně kultury ČR. Celé slavnosti budou sestávat ze společných akcí města a Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska. Mezi nejvýznamnější akce patří v pátek 7. září zahájení výstavy Nositelé tradice lidových řemesel.

Samotné Dny evropského dědictví v ČR proběhnou **8.–16. září** a pojí je téma: Mladí památkám. Veškeré informace (včetně on-line katalogu akcí) najdete na www.ehd.cz. /ztl/

**Základní registry
se systémem
HELIOS**

www.helios.eu/fenix

(Pokračování ze stránky 2)

v Letňanech. Veletrh vytápění, alternativních zdrojů energie a vzduchotechnik nabídne i bohatý doprovodný program. Hlavním tématem veletrhu je Ekologické vytápění – pelety, dřevo a biomasa. Více na www.for-therm.cz.

O zahradní a komunální technice v Havl. Brodě

Celostátní předváděcí akce profesionálních strojů s názvem Dny zahradní a komunální techniky bude hostit **19.–20. 9.** Havlíčkův Brod (v areálu letiště). Seznámíte se se zakládáním trávníku, údržbou travnatých ploch, zpracováním dřevního odpadu či technikou na zametání a úklid komunikací. Detaily hledejte na www.dzkt.cz.

Konference Veřejná správa 2012

Fakulta ekonomicko-správní Univerzity Pardubice, ve spolupráci s pardubickým magistrátem a Českou společností pro systémovou integraci pořádají **25.–26. 9.** mezinárodní konferenci Veřejná správa 2012.

Konference poskytne prostor pro dlouhodobější propojování poznatků z oblasti ekonomiky, managementu, ICT, teorie a praxe výkonu správní činnosti. Hlavními tématy budou problematika kvality a efektivnosti výkonu veřejné správy. Pozornost bude soustředěna k otáz-

(Pokračování na stránce 4)

Inzerujte v tematické příloze říjnového vydání měsíčníku Moderní obec a Odpady!

Příloha Komunální odpad se zaměří mj. na:

- svozové společnosti • komunální techniku
- automobily a nástavby • dodavatele a výrobce kontejnerů • vybavení sběrných dvorů
- vážní systémy • třídící a dotřídovací linky
- software a informační systémy • financování, leasing, poradenství • čistírny odpadních vod
- značení

Uzávěrka objednávek inzerce: 12. 9. 2012

Uzávěrka inzertních podkladů: 27. 9. 2012

**Expedice časopisu: 3. 10. 2012 – Moderní obec
9. 10. 2012 – Odpady**

V případě zájmu kontaktujte inzertního manažera:
Petr Pflieger, tel.: 603 198 873, 233 071 403,
e-mail: petr.pflieger@economia.cz

CzechTourism s novou kampaní: Česko – místo pro váš příběh

Agentura CzechTourism startuje novou kampaň na podporu příjezdového i domácího cestovního ruchu. Turisty bude lákat na dovolenou v Česku kampaní nazvanou Česko – místo pro vás příběh. Na kreativním řešení spolupracovala agentura MARK BBDO.

Kampaň představuje Českou republiku podle nové strategie agentury CzechTourism jako zemi, kde lze objevit a prožít nezapomenutelné příběhy. Jednotlivé turistické produkty propojuje nejčastěji s příběhy slavných osobností, ale také s atraktivními příběhy historických měst, či architektonických památek.

Kampaň běží od konce srpna do závěru letošního roku v Německu, Polsku, Rusku, Francii, Itálii, Velké Británii a také v Česku. Bude cílit především na bonitní turisty, zejména prostřednictvím on-line marketingových nástrojů, ale i reklamou v tištěných médiích. V kampani budou použity motivy ze všech čtrnácti krajů České republiky.

Ústředním tématem budou české památky UNESCO, potenciální návštěvníky osloví také inzeráty propagující letní či zimní dovolenou nebo lázně v České republice.

Německé turisty k nám bude lákat například příběh Alberta Einsteina, jehož Praha inspirovala k objevu teorie relativity, či Johanna Wolfganga Goetha, který v Mariánských Lázních prožil milostné dobrodružství. Podobně kampaň pracuje s příběhem Francesca Petrarky pro italský trh, Petra Velikého pro Rusko či připomínkou lázeňských pobytů Adiny Mandlové pro tuzemské návštěvníky.



Jihomoravský kraj otevřel svou firemní mateřskou školu

V posledním srpnovém týdnu zahájila v budově krajského úřadu v Brně na Žerotínově náměstí provoz firemní mateřská škola. Podle hejtmána Michala Haška je toto zařízení určeno pro děti zaměstnanců Jihomoravského kraje (JMK), i děti zaměstnanců krajských příspěvkových organizací. Krajskou firemní MŠ provozuje příspěvková organizace Lužánky – středisko volného času. Již v minulém roce JMK zpracoval spolu s tímto střediskem projekt »Sladování pracovního a rodinného života zaměstnanců Jihomoravského kraje a jeho příspěvkových organizací«, v jehož rámci bylo mj. realizováno i celodenní hlídání dětí. Kvůli obtížné dopravní dostupnosti »hlídky« však radní kraje Marie Cacková iniciovala jednání o zřízení firemní MŠ v budově úřadu. Pro tento účel se zrekonstruovala část nevyužitých prostor v budově na Žerotínově náměstí 1/2.

Rekonstrukce si vyžádala 5,2 mil. Kč bez DPH, kapacita školky je 34 dětí. Zatím není plně obsazena, aby dorůstající děti zaměstnanců mohly být přijaty i během roku.



Ilustrační foto: archiv

Moderní obec najdete i na Facebooku

Příznivci časopisu mohou navštívit profil založený na Facebooku na www.facebook.com/ModerniObec.

(Pokračování ze stránky 3)

kám ekonomické efektivnosti jednotlivých subjektů operujících v regionu, stejně jako ekonomické efektivnosti regionu jako celku. Veškeré informace lze nalézt na adrese <http://konference.upce.cz/vs2012>.

Přímá volba starostů a prvky přímé demokracie

V souvislosti s uzákoněním přímé volby prezidenta a se schválením věcného záměru ústavní novely, podle níž by v některých obcích mohli lidé v budoucnu volit starosty a hejtmany v přímé volbě, pořádá Institut pro veřejnou správu Praha dne 27. 9. ve svém vzdělávacím středisku v Benešově seminář s názvem Přímá volba starostů a prvky přímé demokracie v ČR. S příspěvky vystoupí představitelé územních samosprávných celků, Svazu měst a obcí ČR, Sdružení místních samospráv ČR, Ministerstva vnitra a Parlamentu ČR, odborníci z akademické sféry a další osoby, jichž se daná problematika týká.

Hlásit se lze e-mailem Janě Francové na adresu j.fra@institutpraha.cz, tel.: 974 863 524. Více informací o obsahu semináře poskytnou Jan Brodský, j.bro@institutpraha.cz, tel.: 734 316 375.

Národní konference Venkov 2012

Celonárodní konference o venkovu se letos koná 1.–3. 10. v Nových Hradech. V období příprav nových strategických dokumentů krajů a operačních programů pro příští programovací období, se bude diskutovat o tom, kde a v čem mohou pomoci venkovské mikroregiony a místní akční skupiny. Diskuse proběhnou v pěti tematických workshopech doplněných exkurzemi po úspěšných projektech. Akce nabídne prostor rovněž pro sdílení zkušeností a navazování spolupráce regionů z celé republiky i ze zahraničí. Konferenci pořádá Spolek pro obnovu venkova ČR v rámci Celostátní sítě pro venkov v součinnosti s Krajským sdružením NS MAS Jihočeského kraje.

Uzávěrka přihlášek je v pondělí 24. 9. Více na www.venkov2012.jihoceskemaz.cz.

Mobilní platby 2012

11. ŘÍJNA 2012
CENTRUM SOUČASNÉHO UMĚNÍ DOX

HLAVNÍ PARTNER:



PARTNERI:

UNICORN Systems



Bankovníctví



IDENTIFIKUJTE A VYUŽIJTE OBCHODNÍ PŘÍLEŽITOSTI, KTERÉ NABÍZEJÍ MOBILNÍ TECHNOLOGIE!

ODBOBNÝ PROGRAM - ETHNOCATERING - VERNISÁŽ - UKÁZKA NEJNOVĚJŠÍCH TECHNOLOGIÍ

MODERNÍ OBEC – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, web: <http://moderniobec.ihned.cz>, Elektronická příloha časopisu Moderní obec. Vychází jednou za 14 dní. Registrován pod ISSN 1214-9764. Kontakt na redakci: Moderní obec, Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7. Ivan Ryšavý, pověřen vedením redakce, tel.: 233 071 407, ivan.rysavý@economia.cz, Simona Dvořáčková, redaktorka, tel.: 233 071 491, simona.dvorackova@economia.cz, Petr Pflieger, manažer inzercie, tel.: 233 071 403, mobil: 603 198 873, petr.pflieger@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, renata.nemcova@economia.cz. PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: pdf.moderniobec@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoliv další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhražují veškerá práva.